
  

UCHWAŁA Nr VIII/42/2015 

RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

w sprawie zasad udzielania jednorazowych stypendiów dla uczniów 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r., 

poz. 595 ze zm.1)) oraz art. 90c ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. § 1. Ustala się zasady udzielania jednorazowych stypendiów Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego 

uczniom szczególnie uzdolnionym szkół publicznych prowadzonych przez Powiat Golubsko-Dobrzyński, 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie jednorazowego stypendium Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego, 

stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu 

Maria Wiśniewska 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r., poz. 645 oraz w Dz.U. z 2014 r., 

poz. 379 i poz. 1072 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 273 poz. 2703, 

Nr 281 poz. 2781, Dz.U. z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 

poz. 1400,, Nr 249 poz. 2104, Dz.U. z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 277 poz. 1658, Dz.U. z 2007 r. 

Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818,, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, Dz.U. z 2008 r. 

Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 1618, w Dz.U. z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, 

Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 1705, w Dz.U. z 2010 r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 

poz. 857, Nr 148 poz. 991, w Dz.U. z 2011 r. Nr 106 poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 139 poz. 814, Nr 149 poz. 887, 

Nr 205 poz. 1206, w Dz.U. z 2012 r. poz. 941 i poz. 979, w Dz.U. z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1265, poz. 1317, 

poz. 1650, w Dz.U. z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poz. 1877. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 marca 2015 r.

Poz. 744



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/42/2015 

Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 26 lutego 2015 r.  

 

Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych szkół 

publicznych prowadzonych przez Powiat Golubsko-Dobrzyński 

 

Jednorazowe stypendium Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego zwane dalej „stypendium” przyznawane jest: 

uzdolnionym uczniom publicznych szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński, 

Stypendium Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego przyznawane będzie w pięciu kategoriach uczniom 

spełniającym następujące kryteria: 

I. Kategorie stypendiów: 

1. Kategoria I 

Stypendium może otrzymać uczeń, który jest laureatem olimpiady na szczeblu międzynarodowym lub 

krajowym, zwycięzcą konkursu ogólnopolskiego (I, II, III miejsce lub  wyróżnienie za wynik w przypadku 

uczniów niepełnosprawnych) oraz osiągnął średnią ocen (nie dotyczy uczniów niepełnosprawnych) co 

najmniej: 

a) 5,0 – dla uczniów szkół gimnazjalnych, 

b) 4,8 – dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

2. Kategoria II 

Stypendium może otrzymać uczeń, który jest laureatem olimpiady na szczeblu wojewódzkim, zwycięzcą 

konkursu szczebla wojewódzkiego (I, II, III miejsce lub wyróżnienie w przypadku uczniów 

niepełnosprawnych) oraz osiągnął średnią ocen (nie dotyczy uczniów niepełnosprawnych) co najmniej: 

a) 5,0 – dla szkół gimnazjalnych, 

b) 4,8 – dla szkół ponadgimnazjalnych. 

3. Kategoria III 

Stypendium może otrzymać uczeń, który jest zwycięzcą zawodów sportowych na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim (I, II, III miejsce lub wyróżnienie za wynik w przypadku uczniów niepełnosprawnych) oraz 

osiągnął średnią ocen (nie dotyczy uczniów niepełnosprawnych) co najmniej: 

a) 4,5 – przy osiągnięciach międzynarodowych, 

b) 4,8 – przy osiągnięciach ogólnopolskich i wojewódzkich. 

4. Kategoria IV 

Stypendium może otrzymać uczeń, który jest zwycięzcą konkursu powiatowego (I, II, III miejsce lub 

wyróżnienie za wynik w przypadku uczniów niepełnosprawnych) oraz osiągnął średnią ocen (nie dotyczy 

uczniów niepełnosprawnych) co najmniej: 

a) 5,5 – dla szkół gimnazjalnych, 

b) 5,0 – dla szkół ponadgimnazjalnych, 

c) warunkiem uzyskania stypendium każdej kategorii jest uzyskanie co najmniej bardzo dobrej oceny 

z zachowania. 

5. Kategoria V 

1. Stypendium może otrzymać uczeń, który został skierowany na specjalistyczne szkolenie, treningi lub 

warsztaty przez Dyrektora szkoły oraz osiągnął średnią ocen (nie dotyczy uczniów niepełnosprawnych) co 

najmniej: 

a) 4,5 – dla szkół gimnazjalnych, 

b) 4,0 – dla szkół ponadgimnazjalnych. 

2. Stypendium może otrzymać uczeń szkoły artystycznej, który został skierowany przez dyrektora szkoły 

na specjalistyczne szkolenie, warsztaty lub konkurs i legitymuje się szczególnymi osiągnięciami co najmniej na 

szczeblu wojewódzkim. 

 

II. Zasady przyznawania stypendium 

1. Wnioski o przyznanie stypendium, według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 

rozpatruje Komisja powołana Uchwałą Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

2. Komisja dokonuje podziału środków zgodnie z kategorią stypendium i liczbą złożonych wniosków. 

3. Komisja przydziela stypendia w kwocie  określanej corocznie uchwałą Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego, w zależności od posiadanych środków finansowych, według rangi kategorii stypendium 

(w kolejności od I do V). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 744



4. Decyzja o przyznaniu stypendium po zatwierdzeniu protokołu komisji jest ostateczna. 

5. Komisja bierze pod uwagę rangę konkursów, olimpiad i turniejów określoną przez Kuratorium Oświaty 

w Bydgoszczy. 

 

III. Sposób postępowania przy składaniu wniosków 

1. Kategoria I-V - uczniowie szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych i artystycznych: 

1) Szkoły, dla których organem prowadzącym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński – wniosek wraz 

z uzasadnieniem i udokumentowanymi osiągnięciami składa dyrektor szkoły po radzie klasyfikacyjnej na 

koniec każdego roku szkolnego; 

2) Podmioty, o których mowa w pkt 1 składają wniosek o przyznanie stypendium dla danego ucznia tylko 

w jednej kategorii. 

2. Dla wszystkich stypendiów obowiązuje jeden wzór wniosku (Załącznik Nr 2), w którym należy 

zaznaczyć kategorię właściwą dla stypendium. 

3. Wniosek składa się w Wydziale Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu, przy 

Placu Tysiąclecia 25. 

4. Termin składania wniosków upływa z dniem 30 czerwca każdego roku, a w przypadku stypendium dla 

uczenia, który został skierowany na specjalistyczne szkolenie, trening lub warsztaty, po uzyskaniu takiego 

skierowania. 

5. O przyznanych stypendiach Wydział Organizacyjny informuje szkoły pisemnie. 

6. O dacie wręczenia dyplomów dla nagrodzonych uczniów szkoły będą powiadamiane odrębnym pismem.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 744



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/42/2015 

Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

 

Wniosek o przyznanie jednorazowego stypendium dla uzdolnionych uczniów 

kategoria ………………..* 

 

1. Nazwisko  - …………………………………………………………………………. 

2. Imię   - …………………………………………………………………………. 

3. Klasa  - …………………………………………………………………………. 

4. Adres ucznia  - …………………………………………………………………………. 

5. Adres zamieszkania – zaświadczenie z właściwego miejscowo Urzędu Miasta/Gminy 

6. **Średnia ocen klasyfikacji końcowo rocznej ………………………………………… 

7. Ocena zachowania ucznia ……………………………………………………………… 

8. Osiągnięcia w danym roku szkolnym ………………………………………………...... 

……………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

9. Uzasadnienie wniosku:...................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

Zatwierdzono na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu ………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………     …………………………………. 

(Wychowawca klasy)      (podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

 

UWAGA: 

1. Do wniosku należy dołączyć kserokopię dokumentu potwierdzającego szczególne osiągnięcia ucznia 

(potwierdzone za zgodność odpisu z oryginałem) 

2. Imię i nazwisko  ucznia należy wpisać literami drukowanymi 

* Wybrać kategorię zgodnie z kryterium zawartym w regulaminie 

**Nie dotyczy uczniów szkół artystycznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 744


		2015-03-11T09:38:02+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




